
1 

 

RSS.0012.5.34.2021 

Protokół Nr 34/21 
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu  

w dniu 11 października 2021 roku 
 

Porządek obrad: 
1. Spotkanie z gośćmi – przedstawicielami zespołów Olbrachtowiczanki, 

Rozmaryn, Tajdany, Strzegomianki. Rozmowa na temat skarbnicy tradycji, 
obrzędowości i zachowania kultury materialnej folklorystycznych zespołów 
ludowych. 

2. Analiza projektów planów gospodarczych placówek oświatowych na 2022 
rok. 

3. Zapoznanie się z aneksami arkuszy organizacyjnych na r. szk. 2021/2022. 
4. Sprawy bieżące. 
 

Ad. 1 
Przewodnicząca komisji Irena Gajewska powiedziała, że bardzo cieszy się  
z tego, że takie zespoły istnieją, ponieważ możemy się nie tylko przy nich bawić, 
ale również miło spędzać czas. Zapytała kiedy powstał zespół i z jakich 
powodów? 
Przedstawicielki zespołu Rozmaryn odpowiedziały, że zespół powstał 30 lat 
temu, a osoby które go zakładały chciały śpiewać i po prostu wyjść z domu.  
Przewodnicząca komisji Irena Gajewska zapytała, skąd się wzięły utwory, które 
zespół wykonuje? 
Przedstawicielki zespołu Rozmaryn odpowiedziały, że trochę od rodziców, 
którzy pochodzą z różnych stron, a trochę z internetu lub repertuaru innych 
zespołu. 
Przewodnicząca komisji Irena Gajewska zapytała jakie są plany zespołu na 
przyszłość? 
Przedstawicielki zespołu Rozmaryn powiedziały, że dalej chcą śpiewać  
i w miarę możliwości wyjeżdżać.  
Przewodnicząca komisji Irena Gajewska zapytała, czy zespół ma młodych, 
chętnych członków, którzy chcieliby kontynuować tą tradycję? 
Przedstawicielki zespołu Rozmaryn odpowiedziały, że raczej nie. 
Przewodnicząca komisji Irena Gajewska powiedziała, że może szkoły lub dom 
kultury mogłyby wspomóc zespoły.  
Radna Lidia Sączawa powiedziała, że może mogłaby powstać jakaś grupa z całej 
gminy przy domu kultury. 
Pan Michał Hajdukiewicz Dyrektor ŚOK powiedział, że są po rozmowach  
z zespołami i rzeczywiście może pojawić się problem w kontynuowaniu ich 
tradycji przez młode pokolenie. Dodał, że w większych miastach działają takie 
zespoły reprezentacyjne, kierowane przez konkretnego instruktora. Zwrócił 
uwagę na ogromny problem z muzykami.  
Radny Andrzej Kociński powiedział, że Tajdany i Górale Czadeccy są bardzo 
mocno zakorzenieni w bardzo konkretnej kulturze. Dodał, że to, iż w naszej 



2 

 

największej wsi, która nie ma jednolitych korzeni przez tyle lat działa zespół 
zasługuje na duże uznanie.  
Pan Michał Hajdukiewicz Dyrektor ŚOK przekazał informację na temat płyty, 
która najprawdopodobniej wyjdzie w grudniu, a na której znajdzie się repertuar 
3 zespołów.  
Przewodnicząca komisji Irena Gajewska powiedziała, że na czacie padło 
pytanie na jakich zasadach zespół koncertuje i jaki jest cennik? 
Przedstawicielki zespołu Rozmaryn odpowiedziały, że nie prowadzą 
działalności zarobkowej, ponieważ nie pozwala na to ich statut.  
 

Ad. 4 
Pani Beata Warzynów przedstawiła wniosek o dokonanie zmian w planie 
finansowym na rok 2021. Wyjaśniła, że kwota 26 tys. zł została we wrześniu 
wprowadzona do budżetu, ale tylko na jednym rozdziale, a teraz planowane 
jest dokonanie korekty podziału tej kwoty na dotację dla NSP w Rękowie oraz 
na wynagrodzenia osobowe pracowników, składki na ubezpieczenia społeczne  
i na Fundusz Pracy. 
Radna Lidia Sączawa zapytała z czego wynika dotacja dla NSP w Rękowie? 
Pani Joanna Berezecka –Zywer wyjaśniła, że dyrekcja złożyła wniosek o zajęcia 
wspomagające.  
Pani Beata Warzynów wyjaśniła, że są to środki z rezerwy oświatowej. 
 

Komisja jednogłośnie (4 głosy „za”, 1 „nieobecny”) pozytywnie zaopiniowała 
złożony wniosek.  
 

Pani Regina Barabasz – Maziak powiedziała, że przedstawi Radnym informację, 
która na razie jest niekompletna i będzie podlegała opiniowaniu dopiero na 
posiedzeniu Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa. Poinformowała, że 
na dotacjach dla niepublicznych placówek obliczyła brak, który obecnie chce 
pokryć środkami z innych rozdziałów i jest w trakcie przeliczania tego. Dodała, 
że braki w NSP w Rękowie wynikają ze wzrostu liczby dzieci 
niepełnosprawnych.  
 

Ad. 3 
Przewodnicząca komisji Irena Gajewska zapytała członków komisji, czy mają 
jakieś pytania do przesłanej informacji dotyczącej aneksów do arkuszy 
organizacyjnych na rok szkolny 2021/2022? 
Brak pytań. 
Pani Joanna Berezecka – Zywer powiedziała, że już wiadomo, że po 30 
września pojawiły się kolejne wnioski do arkuszy organizacyjnych i kolejne 
orzeczenia.  
 

Ad.2 
Radna Lidia Sączawa zapytała, na ile jesteśmy w stanie pokryć koszty wykazane 
w projektach programów gospodarczych przez dyrektorów? Dodała, że 
wszystkie wskazane tam zadania to tak naprawdę zabezpieczenie placówek, 



3 

 

aby mogły normalnie funkcjonować.  
Przewodnicząca komisji Irena Gajewska powiedziała, że niektóre zadania są 
powielone z roku poprzedniego. 
Pani Beata Warzynów wyjaśniła, że ze względów finansowych zadania te nie 
zostały zrealizowane. 
Pani Ewa Łakomiec Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Sobótce 
powiedziała, że w ich przypadku na 11 pozycji przy 8 jest adnotacja, że nie 
przyznano środków na realizację tego zadania w roku 2021. 
Pani Izabela Kardela Dyrektor SP Nr 2 w Sobótce powiedziała, że bardzo zależy 
jej na dostosowaniu nawierzchni dla dziecka, które porusza się na wózku 
inwalidzkim i nie jest to jedyne dziecko w ich placówce, które na takim wózku 
się porusza. Powiedziała, że jeżeli chodzi o nowe zadania to jest to wymiana 2 
koszy do koszykówki oraz traktor do koszenia trawy.  
 
 
Protokołowała        Przewodnicząca Komisji 
 
Agata Rekść             Irena Gajewska  


